

Selskab:

Alm. Brand Forsikring A/S

Land: Danmark

FT-nr. : 53086

Produkt: Rejseforsikring

Betingelsesnummer: RP1802

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentligste oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af dit forsikringstilbud eller begæring, din police og forsikringsbetingelserne for produktet. I disse dokumenter finder du både de førkontraktlige oplysninger om produktet – dvs. dem du skal have, inden du indgår aftalen – og de kontraktlige oplysninger, dvs. oplysningerne om selve din aftale.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der tale om en rejseforsikring, der dækker, hvis du bliver akut syg eller kommer til skade på din ferierejse.



Hvad dækker den?

- ✓ Dækker på ferierejser på op til 60 dage.
- ✓ Dine udgifter, hvis du bliver akut syg eller kommer til skade på din ferierejse.
- ✓ Du kan rejse hjem til Danmark, hvis du må afbryde din ferie, f.eks. pga. dødsfald i nærmeste familie.
- ✓ Dine pårørende kan rejse til dig på feriestedet, hvis du f.eks. kommer alvorligt til skade på din rejse.
- ✓ Syge- og hjemtransport for dig, hvis du bliver alvorligt syg på rejsen.
- ✓ Udgifter til eftersøgning og redning
- ✓ Udgifter til evakuering, hvis den offentlige myndighed anbefaler evakuering fra det område, du opholder dig i på rejsen.
- ✓ Dit erstatningsansvar, hvis du er skyld i skader på ting i din feriebolig.

Du kan udvide din forsikring med følgende:

- Afbestilling: Dækker, hvis du ikke er i stand til at rejse, f.eks. pga. sygdom.
- Forsinkelse: Dækker transportforsinkelse, bagageforsinkelse og forsinket fremmøde.
- Ødelagt ferie: Dækker erstatningsrejse og kompensation for ødelagte rejsedøgn.
- Ødelagt skiferie: Dækker erstatningsrejse og kompensation for ødelagte rejsedøgn, hvis du kommer til skade og derfor ikke kan stå på ski.
- Farlig sport: Dækker, hvis du kommer til skade i forbindelse med, at du dyrker udvalgte farlige sportsgrene.



Hvad dækker den ikke?

- ✗ Dine ting, som du medbringer.
- ✗ Rejser, hvor der indgår erhverv



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Skade, der forvoldes forsætligt eller groft uagtsomt.
- ! Skader som følge af, at du har deltaget i f.eks. ekspeditioner, bjergbestigning og andre farlige sportsaktiviteter
- ! Skade som følge af kroniske lidelse eller lidelser, der var til stede før afrejse fra Danmark.
- ! Syge- og fødselshjælp, hvor behovet opstår efter svangerskabets ottende måned.
- ! Skader, der er sket som følge af arrest eller beslaglæggelse af offentlig myndighed.
- ! Udgifter til behandlingsophold.
- ! Skader, der er sket som direkte følge af arbejdsnedlæggelse eller konkurs hos rejsearrangører.
- ! Skade, der sket under påvirkning af alkohol, narkotika, medicin og lignende.
- ! Skader, der er sket pga. krigs- og atomskader.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker ved rejser uden for Danmark. Du kan vælge imellem Europa eller hele verden.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt på en række spørgsmål, inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale til tiden.
- Hvis du får en skade, skal du fortælle os det, der er relevant i forhold til skaden, og du er forpligtet til at udfylde en skadeanmeldelse og - for egen regning - levere relevante dokumenter, herunder sygejournaler, lægeerklæringer, originalregninger mv. og oplyse om eventuel forsikring i andet selskab



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du kan betale din forsikring helårligt eller månedligt. Du skal senest betale på den dato, der står på din opkrævning. Du kan vælge, om du vil betale via Betalingsservice eller indbetalingskort.



Hvornår går dækningen fra og til?

Dækningen begynder på den dato, du vælger, og den gælder frem til hovedforfald, hvor den automatisk bliver fornyet med 1 år ad gangen.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opsig forsikringen på et af følgende tidspunkter:

- Med en måneds varsel til hovedforfald.
- Med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.
- Med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr.